
bod 23.3 příloha 1 

Informace o činnosti Výboru pro životní prostředí ZUK (VpŽP) za období 

listopad 2021 až říjen 2022 

VpŽP ZÚK byl zřízen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen ZÚK) č. 032/1Z/2020 

ze dne 16. 11. 2020 v souladu s § 76 uvedeného zákona jako výbor, který zastupitelstvo zřizuje 

nepovinně. Usnesením ZÚK č. 032/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 byl rovněž stanoven počet 

jeho členů na 15. 

V předmětném období nedošlo z hlediska struktury a výkonu funkcí k  personálním změnám. 

Účast členů výboru na jednotlivých zasedáních je přílohou tohoto dokumentu.  

Ve výše uvedeném období proběhlo 9 zasedání výboru, z toho 7 fyzicky a 2 za pomoci 

videokonference. Termíny zasedání VpŽP byly určeny plánem, který schvalovalo zastupitelstvo 

Ústeckého kraje. Výjimkou bylo jednání 22. 6. 2022, které bylo svoláno kvůli naléhavosti 

projednání materiálu o poskytnutí dotací z programu eko-agro (z oblasti obnova krajiny a 

biodiverzity). Jednání, které bylo plánováno na 14. 3. 2022 bylo zrušeno z důvodu nepřízně 

počasí - tento termín byl určen pro výjezdní zasedání.   

Výbor na svých zasedáních pravidelně projednával záležitosti z hlediska životního prostředí, 

zejména v následujících oblastech: 

 Projednávání a vydávání doporučujících stanovisek k projektům z oblasti 

životního prostředí dle aktuální potřeby - zejména Program Fondu vodního 

hospodářství a životního prostředí; Program podpory odpadového 

hospodářství, záležitosti týkající se ochrany přírody a krajiny, rozvoje kraje, 

rekultivací území zasažených těžbou atd.  

VpŽP mimo projednávání výše uvedených dotačních titulů, změn v žádostech a ve struktuře 

podporovaných projektů se zajímal i organizace, které se zabývají ochranou životního 

prostředí a edukací v této oblasti. 

Jednou z těchto organizací, kde nám umožnili jednání ve svých prostorech, byla Botanická 

zahrada Teplice. 

Botanická zahrada v Teplicích plní mimo jiné vědeckou, vzdělávací i ochranářskou funkci, proto 
je její fungování a činnost v rámci celého Ústeckého kraje nezastupitelné. Členové výboru 
navštívili vnitřní i vnější expozice a shodli se, že Botanická zahrada v Teplicích je rovněž skvělým 
místem pro inspiraci, relaxaci a kulturní vyžití. Rozhodně ji doporučují k návštěvě. 

 



 

Botanická zahrada Teplice, výjezdní zasedání VžPZ 

 

Vzhledem k tomu, že veliké téma současnosti i budoucnosti Ústeckého kraje je těžba a 

následná rekultivace území zasažených těžbou - VpŽP využil nabídky Severočeských dolů 

k exkurzi v těchto územích. Členové výboru měli možnosti vidět těžbu samotnou, získat 

informace o rekultivacích, vlivu aktuální situace na těžbu, personální záležitosti a na 

budoucnost oboru jako takového.  

 

Těleso lomu v Braňanech, výjezdní zasedání VpŽp 



Vzhledem ke komunálním volbám a očekávanému množství nových zastupitelů v Ústeckém 

kraji a důležitosti osvěty v oblasti odpadového hospodářství inicioval předseda výboru vznik 

brožury, která má za cíl poskytnutí základních informací pro usnadnění orientace v oblasti 

odpadového hospodářství obcí, seznámení s partnery Ústeckého kraji v této oblasti a též 

nastínění dotačních možností, které náš kraj obcím nabízí.   

 

 

Za přínosné lze označit průběžné vyjadřování k řešeným problémům a projednávaným 

materiálům, na velmi dobré úrovni byla i spolupráce s odborem životního prostředí 

a zemědělství.  

 


